\* Vuolfgangi Knappler doctoris medicine, de  
securitate & miraculis Camissolæ S. Georgij Maxi-  
miliano 11. Imp. i. dicata scriptus liber in 8.

Vuolfgangus Kaufmanus, scripsit contra  
vsuras librum, lingua Germanica, in quarto edi-  
tum.

Vuolfgangi Kyriandri Oetingensis liber de  
persecutionibus ecclesiæ, quas à tyrannis, hereticis  
& schismaticis, ab Apostolorum ætate ad nostra  
vsque tempora sustinuit. Ingolstadij anno Domini  
1541. \* Eiusdem de notis ecclesiæ et eius membrorum  
Germanice. Monachij anno 1538.

Vuolfgangus Laxius philosophus, & medi-  
cus Viennensis, ac regius historicus, scripsit rerum  
Viennensium commentarios in libros quatuor di-  
stinctos, excusus Basileæ apud Ioannem Oporinum,  
anno Domini 1546. Commentariorum Reipublice  
Romane illius, in exteris prouincijs bello acquisitis  
constitutæ, libros duodecim, impressos Basileæ à Io-  
anne Oporino in folio chartis 330. Traduntur in hoc  
opere limitum omnium restitutiones. Prætoris ma-  
gistratus, munia tam militaria quam ciuilia à sum-  
mis ad infima, exercitus militumque genera vniuer-  
sa, legiones quotquot Romanis vnquam fuerunt,  
cohortes, equitatus, classes, naualia, statua, colonia,  
municipia, ornamenta signaque pace & bello expres-  
sa, vestimenta omni generis & arma, ritus deniq;  
cuncti, ludi & sacra, &c. Opus quod totius veteris  
historiæ fundamenta, nodos, admirandumque ac-  
ingens quoddam velut alucare complectitur. Idem  
edidit chorographiam Pannoniæ, impressam Vien-  
na ab Egidio Aquila. Præterea conscripsit De-

cadet

eades duas de variarum gentium immigrationibus in Illyrici occidentalis tractum, in quo hodie Austriacae inferioris provinciae sitae sunt. Idem libros aliquot de rebus fortiter simul ac feliciter gestis à Ferdinando Romanorum rege, in Ungaria, Bohemia, & Saxonia, in quo opere simul etiam maiorum eius successiones continentur. Audio etiam eundem nunc unà cum Domino Lucretio conscribere explicationem in Alvearium antiquitatis, id est imagines & nomismata antiqua, studio Ferdinandi Romanorum regis collecta. Quae omnia cum alijs pluribus brevis in lucem edenda speramus. Habet adhuc auctores vetustissimos, quos ex vetustioribus cenobijs Austria viriusque, Carinthia, Styria, Cilijs, Suenia, Helvetia, Brisgandia, Alsatia, Suntgauze, & Nigra Sylva, inter ritibus non sine suis & literarum iactura haftenus delitescentes, collegit manuscriptos, eosque in usum reipublicae literariae typis excudendos, amicis (cum ad propaganda studia literarum natus sit) lubenter communicabit. Vivit magna cum laude Vienna Austria, anno Domini 1555. De aliquot gentium migrationibus, sedibus fixis, reliquijs, linguarumque initijs & immutationibus ac dialectu libri duodecim Basileae in officina Oporiniana. Commentariorum in Genealogiam Austriacam libri duo, Basileae apud Ioannem Oporinum anno Domini 1564. in folio. \* Eiusdem catalogus partim suorum partim aliorum scriptorum nuper inuentorum in folio, Vienna Austria. Declamatio de artis medicinae praestantia & dignitate, habita in renuntiatione Doctoratus Ludouici Marpegij folio. Ab eodem scriptum de communionem in Caroli Magni Imper. Roman. aliorumque incerti nominis fragmenta, de veteris ecclesiarum ritibus ac ceremonijs edita in 8. Antuerpiae anno Domini 1560. Eiusdem commentaria rerum Graecarum in folio, anno Domini 1558. tabulae Imperatorum in arcextantium adhibita numismatum interpretatione in fol. in charta. Regni Hungariae Archilogia libri, de quibus primus tantum extat, qui continet descriptionem Hungariae montium vallium. Libri tres coniurationis Smalcaldensis, constans ex fragmentis & admissarijs in fol. Pictura, siue Mappa, in qua delineatum est bellum gestum ab imperatore Carolo Quinto aduersus Smalcaldenses in Bauaria. Liber solemnissimum trium coronationum D. Max. II. in fol. script. \* Vuolfgangi de Man descriptio passionis Iesu Christi germanica in 4. edita anno 1555.

Vuolfgangus Martius quaedam contra Papatum scripsit, ad quae respondit, Hanardus Gumerius.

Vuolfgangi Meureri Altenbergensis, viri doctissimi disputatio de catarrhis, Lipsiae habita & impressa. Idem suis auditoribus utilissimum distulit librum de ratione studiorum, qui nondum impressus est. Claruit anno 1554.

Vuolfgangi Molleriani Panegyricus ad Carol. V. Imp. & Mauritij Saxoniae electorē, Lips. 1547. Eiusdem libri de dialectica impressi. Claruit 1548.

Vuolfgangus Musculus Dusanus, Germanus Ioan. Chrysof. in D. Pauli epistolae. commentarios

Latinitate donauit. Hernag. impres. Basileae 1536. cum ceteris per alios conuersis in reliquas Pauli epistolae eiusdem Chrysof. commentarijs. Eiusdem sermones duo contra Missam Ratinbonae habiti, Vuitenb. excusi. in Euangelistam Matthaei commentarij tribus tomis digesti impres. Basileae 1544. apud Hernag. Antiochiano primus, aduersus libellum Ioan. Coblaei, pro sacerdotij ac sacrificij nouae legis defensione editum: impressus Augustae Vindelitorum, apud Philipp. V. Ihardum, 1544. Prosercus, Liteatne homini Christiano, Evangelica doctrina gnaro, papisticis superstitionibus ac falsis cultibus externa societate communicare, dialogi 4. excusi anno 1549. Sub nomine Eutychie Myonis. Commentaria in totum Euang. Ioannis, excusa Basileae apud Hernag. 1547. in Nazianzeno ab alijs non versa, ipse transfulsi, & Basileae excudit Hernagius 1550. Enarrationes in totum Psalterium Davidis regis, impressas apud eundem tomis 2. in fol. 1551. Idem ex Graeca lingua in Latinam varia diuersorum auctorum scripta transtulit, veluti ex Basilio libri epistoliarum Basilij & Nazianzeni ac aliquos aliorum patrum, Ethica & Ascetica Basilij. De vita solitaria. Regulas quas vocant contractiores. Homiliae aliquot, ut pote, De opificio hominis duas, De S. Trinitate, De spiritu sancto, Contra Sabellianos, Arium & Anomaeos, De martyre Mamante, De Barlaam martyre, De penitentia, De humilitate, Non esse adhaerendum rebus secularibus, De instructione venientium ad baptisma. Quomodo baptizetur in euangelio, Sermo in 13. capita diuisus, De paradiso. Scholia Basilij in totum Psalterium. Sunt haec Basileae, demptis scholijs in Psalterium. ab Hernagio impressa, anno Dom. 1540. Ex Cyrillo, Epistolae numero 39. Homiliae aliquot, De incarnatione verbi Dei, Ex egefim distam in die S. Ioannis Baptistae, Contra Ioan. Antiochenum episcopum, Contra Nestorium, Contra Apollinarium, Contra Nestorium aliam, Pauli Emiseni de incarnatione Christi, Eiusdem altera homiliae, Cyrilli de incarnatione Domini, Apologiae ad Theodosium interpretē, Declarationem 12. anathematismorum quos posuit Ephestinum Concilium, Epistolae synodales 32. Dogmata Nestorij quae Cyrilus impugnavit. Impressa Basileae ab eodem anno 1546. Ex Athanasio Synopsis sacrae scripturae nouae ac veteris instrumenti. Quaestiones veteris ac noui Testamenti numero 140. Libellum de finibus. Synopsin Theodori episcopi Tyri. Ex historijs ecclesiasticis. Eusebij decem libros de rebus ecclesiasticis. Quinque libros eiusdem de vita Constantini. Socratis ecclesiastici historiographi libr. 7. Sozomeni libr. 9. Theodori lectoris libr. 2. Euagrii monachi libr. 6. impressa Basileae in officina Frobeniana, anno Domini 1540. Ex historijs prophanis, quinque libri Polybij. qui iam antea extant duodecim epitomae adiecit. Praeterea scripsit Commentaria in Genesim, impressa Basileae ab Hernagio anno Domini 1554. in folio. Commentarios in epistolae Pauli ad Romanos & Corinthios. Ad Philippens. ad Colossens. ad Thessalonicenses 2. & in 1. ad Timotheum Basileae apud Hernag. in folio. Explicationem in da-

calogum praeceptorum Dei, anno 1553, in octavo. Locos communes theologicos, anno 1554. Germanice vero scripsit De concilio Tridentino dialogos tres excusos in quarto. De diuisione decalogi. Quatenus iniuria sit ferenda homini Christiano. Contra impurum catechismum. De iuramento contra errorem Anabaptistarum dialogum. Contra missam Papisticam aliquot conciones. Dialogos sex de bello in Germania, anno 1546. exorto.

Vuolfgangi Priobach Craconiensis, Responso ad orationem habitam nuper in concilio Heluetiorum, pro defensione cadium & latrocinium, quae in Gallia commissae sunt: editam & promulgatam Germanice. Rupellae anno 1573. Promittit etiam historiam de rebus gestis Admirali. Videtur esse nomen fictum, sed vs multi iudicant, à magno aliquo viro & qui omnibus his rebus gestis interfuit, scripta est.

Vuolfgangi Sedelij concionatoris ducalis Monacensis, De templo Salomonis mystico tractatus, excusus Moguntiae à Francisco Behem, anno Domini 1548. in octavo. Idem scripsit Homilias suas quas habuit ad populum Monacensem, ab anno Domini 1532. vsque ad annum Domini 1546. Nempe in Psalmum primum. Et in epistolam ad Ephesios. De peregrino caelesti. In Ionam prophetam. In Ecclesiasten per modum Dialogi. In regulas omnium statuum. In Euangelium de transfiguratione Domini. In Psalmum, Noli amulari in malignantibus. De exitu filiorum Israel. De filio prodigo. In Euangelium de diuise & Lazaro. De Adam & Eva. In Euang. tria, De Maria Magdalena, De ficulnea cui maledixit Dominus, De Abraham patriarcha, De Noe & arca. In Amos prophetam. In primum Machabaeorum. Quodlibetum quaestionum moralium. In symbolum Apostolorum. In orationem dominicam. De charitate Dei. De sacramento Eucharistiae. In Euangelia dominicalia cum epistolis diei festi. De Samaritana muliere cum Christo loquente. In lectiones epistolares quae in officio Missae habentur. In Epistolam Iacobi. De Achab & Naboth. In Euang. de probatica piscina Ioan. 5. In Psalmum, Quemadmodum desiderat seruus. Et 2. ad Corinth. cap. 5. De Naaman Syro & Heliseo. In Psalm. Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum. de ciuitate sancta Hierusalem ex Apocalypsi. In Euang. Marti 6. cap. In cap. 18. Ecclesiast. In visionem primam Dan. In catechismum ecclesiae. In Psalm. 14. 124. & 136. In Euang. Matth. 18. cap. In 6. cap. Ioan. Additus est homiliarum istarum catalogus li bello de templo Solom. ceterum nullas, ex his editas arbitror. \* Eiusdem Vuolfgangi Sedelij breuis cura pastoralis pro examine eorum, qui sacris initiari cupiunt in 16. Antuerpiae 1557.

\* Vuolfgangus Smelzel ludimagister Viennensis edidit aliquot comedias rhythmis germanicis compositas vt de nuptijs in Cana Galilaeae, anno 1543 de nato caeco puero, anno eodem, de Dauide & Goliatho anno 1545. Scripsit etiam Eucomium vrbis Viennensis.

Vuolfgangus Talhuser vna cum alijs Augustanae reipublicae medicis libellum de peste edidit.

Vuolfgangus Vogelmannus, scripsit vrbis Nordlingensis historias, Cosmographico operi per Monsterrum insertas.

Vuolfgangus Vuessenburgius mathematicus, & theologus, ecclesiae Basiliensis minister, edidit Terrae sanctae descriptionem iuxta ordinem alphabeti, quae ad scripturam proximè directae est. Ribelius excudit Argentorati, cum Iacobi Ziegleri eiusdem argumenti libro & tabulis, &c. vt supra dictum est. Descriptio Terrae sanctae per eundem in tabulas septem chartarum digesta, ita vt in parietem affigi possit, cum libello eandem declarante, ibidem excusae est, anno 1538. Excusa etiam est eius de auctoritate synodorum oratio, quam pronunciauit in synodo Basiliensi, anno 1545. Item De cena Domini liber Germanicus. Antilogia Papae, hoc est de corrupto statu ecclesiae in 8.

Vuolfgangus Vuinterger, medicus in Krembs vrbe Germaniae, edidit tractatum de thermis: qui postea per Georgium Vuagner Germanice redditus, excusus est Argentinae, 1532. in quarto chartis 5.

Vuolfgangi Vuilfheri contra stationem Martini Lutheri, contra praefationem eiusdem in epistolam ad Romanos.

Vuolfhelmus abbas Brunsvilerensis, scripsit contra Berengarium Thuronensem de sacramento altaris. Epigrammatum lib. 1. Obijt anno 1491.

Vuolstanus monachus Vuintoniensis, scripsit Suisithumi translationem lib. 1. De miraculis eiusdem lib. 1. Vitam Etheluuolphi regis lib. 1. Vitam Etheluardi episcopi li. 1. De sanorum harmonia lib. 1. Claruit anno 1000. Balens.

Vuorgrefus abbas Glasconiae, & Mauonorum episcopus authores antiqui, Chronica scripserunt. Ioannes Lelandus.

Vuonefridus Anglus, qui Bonifacius mutato nomine deinde dictus est, scripsit epistolam ad Zachariam pontificem Rom. ex qua quaedam transcripsit Beatus Rhenanus lib. 1. descriptionis German. vbi de statu veteris Germaniae ante Iulium Caes. scribit.

## Y.

Yvandus doctus, patria Tolosanus, inter cetera scripsit de miseria huius mundi lib. 1. De fundatione Tolosae lib. 1. De genealogia Iapheti lib. 1. Claruit Tolosae. Nicolaus Bertrandus.

\* Yuo Carnotensis ebron. à c. o. vsq. ad an. Dom. 814. scripsit. vide suo episcop.

## X.

Xanthus poeta & legatus Stefichori Himerai, scripsit carmina, quae citantur ab Aeliano lib. 4. de Varia historia.